
CEDRO

162

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

162

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0209.001/2024 - GAB     

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Comitê Gestor Municipal
do Programa Primeira Infância no SUAS - Programa Criança Feliz, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Municipal e em pleno exercício do cargo. 

CONSIDERANDO Decreto Municipal nº 107/2019, de que institui junto à
Secretaria Municipal de Assistência Social o Comitê Gestor Municipal
do Programa Primeira Infância no SUAS - Programa Criança Feliz;

RESOVE:

 Art. 1° - NOMEAR os membros do Comitê Gestor Municipal do
Programa Primeira Infância no SUAS - Programa Criança Feliz, para o
biênio 2024-2026 conforme abaixo:

  REPRESENTAÇÃOMEMBRO CPF nº
 Secretaria Municipal de Assistência SocialTitular: Ana Paula Dias

 Silva016.454.093-37
  Suplente: Juliana dos Santos Ferreira006.615.583-55

  Trabalhadores do SUASTitular: Nayanne Dias de Oliveira 044.629.
573-69
  Suplente: Danúbia Maria Santana Fonseca885.234.703-87

  Secretaria de EducaçãoTitular: Nádia Kelly Pereira de Sousa004.093.
073-43
  Suplente: Francisca Dantas Lima Rodrigues674.264.843-00

 Secretaria de SaúdeTitular: Maria Silésia Alves de Araújo
 425.597.583-34
  Suplente: Thatyane Mendonça Gonçalves de Sales055.054.093-85

  Secretaria de CulturaTitular: Marlene Santana Soares156.926.633-
68
  Suplente: Ygho Nayllon Fernandes Diniz048.348.163-70

  Secretaria de AgriculturaTitular: Eugenia Régia da Silva399.220.653-04
  Suplente: Celton Breneh Rodrigues Gama075.064.913-54

 Usuários da Política de Assistência SocialTitular: Jussara Maria de
 Souza Silva Marte011.901.593-50

  Suplente: Ani Carolini Pinheiro dos Santos Oliveira610.992.393-11
 Secretaria de Meio Ambiente e Recursos HídricosTitular: Robério

Silveira Cadeira
 699.936.533-49
  Suplente: João Brito de Lima009.930.578-02
 
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                  MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 0209.002/2024 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e em pleno exercício do Cargo.

16 CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de
2000, que trata do Regime Jurídico dos Servidores Públicos e dá
outras providencias e a Lei Municipal nº 091/2000 de 11 de dezembro
de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do Servidor;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 001/2024 de 23 de fevereiro
de 2024, destinado a realização de Concurso Público de Provas e
Títulos para o provimento de vagas e a formação de Cadastro
Reserva; 

CONSIDERANDO, o Ato de Nomeação, publicado no Diário Oficial do
Município no dia 22 de julho de 2024, em virtude da Homologação do
Concurso Público Edital nº 001/2024, destinado a compor o quadro de
pessoal em provimento efetivo; 

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. ANAINE BATISTA ARARUNA, portadora
do RG nº.: 20085315820 - SSPDS/CE, inscrito no CPF nº.: 614.
190223-50, para ocupar o quadro de pessoal em provimento efetivo,
para exercer o cargo de PROFESSORA DE CIENCIAS, com carga
horária de 20hs semanais, vencimentos de R$ 2.815,28 (dois mil
oitocentos e quinze reais e vinte e oito centavos), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, em virtude de ter
sido aprovado(a) no Concurso Público acima citado, a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 0209.003/2024 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e em pleno exercício do Cargo.

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de
2000, que trata do Regime Jurídico dos Servidores Públicos e dá
outras providencias e a Lei Municipal nº 091/2000 de 11 de dezembro
de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do Servidor;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

providências.

CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 001/2024 de 23 de fevereiro
de 2024, destinado a realização de Concurso Público de Provas e
Títulos para o provimento de vagas e a formação de Cadastro
Reserva; 

CONSIDERANDO, o Ato de Nomeação, publicado no Diário Oficial do
Município no dia 22 de julho de 2024, em virtude da Homologação do
Concurso Público Edital nº 001/2024, destinado a compor o quadro de
pessoal em provimento efetivo; 

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. CAMILA GONÇALVES SANTOS,
portadora do RG nº.: 2008718252-6 - SSPDS/CE, inscrita no CPF nº.:
075.122.403-09, para ocupar o quadro de pessoal em provimento
efetivo, para exercer o cargo de PROFESSORA DE HISTÓRIA, com
carga horária de 20hs semanais, vencimentos de R$ 2.815,28 (dois
mil oitocentos e quinze reais e vinte e oito centavos), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, em virtude de ter
sido aprovado(a) no Concurso Público acima citado, a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE DECLARAÇÃO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0608.01/2024-04

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 0608.
01/2024-04, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE XEROX, IMPRESSÕES,
ENCADERNAÇÕES E CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, JUNTO
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com as
especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no Termo de Referência, com fundamento legal
no Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, em favor da empresa
JONATAS DE OLIVEIRA MARTINS - EPP (JANE FAZ), inscrita no CNPJ
Nº  25.057.180/0001-79, com o valor global de R$ 30.001,58 (Trinta
mil, um real e cinquenta e oito centavos), haja vista tal hipótese ter
sido objeto de análise pela Assessoria Jurídica, com parecer
favorável.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária de Assistência Social

16

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.006/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 0102.006/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  a Sr. ADRIANA DE OLIVEIRA
FREITAS

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter

16

temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1504.004/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 1504.004/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil, com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com a Sra. ALYNE ANDREIA
PEREIRA DE SOUSA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1504.001/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 1504.001/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  a Sra. CICERA DE OLIVEIRA
SILVA.  

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1502.002/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 1502.002/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  a Sra. CÍCERA VERLANIA
ALVES DA SILVA COSTA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.015/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato n° 0102.015/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  a Sra. DAIANE SOUZA DOS
SANTOS. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação
Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.004/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato n° 0102.004/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  a Sra. DAMIANA PEIXOTO
BARBOSA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.014/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato n° 0102.014/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  o Sr. EVANILSON FERREIRA
TEIXEIRA DA SILVA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1504.003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato n° 1504.003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil, com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com a Sra. FERNANDA PEREIRA DA
SILVA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação
Extrato de Rescisão do Contrato n° 1504.002/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 1504.002/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  a Sra. FRANCISCA
ALEXSANDRA MINEU. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.011/2024  - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 0102.011/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com   o Sr. JOSÉ SABINO DA SILVA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.008/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 0102.008/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com   o Sra. JUSSARA GONÇALVES
DE SOUZA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.005/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 0102.005/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com   a Sra. LUYANE DE OLIVEIRA
DIAS.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n ° 0102.010/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 0102.010/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com   a Sra. MARIA CELMA DE
ARAUJO VIEIRA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n ° 0102.016/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 0102.016/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com   a Sra. MARIA DA PENHA DO
NASCIMENTO. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n ° 0102.016/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato 0102.009/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com   a Sra. MARIA DAS DORES
MATIAS DA SILVA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cuidador Infantil. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n ° 010.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato n° 010.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professora de Matemática, com lotação na Secretaria
Municipal Educação, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com   a Sra.
BRENDA MARIA VIEIRA GONÇALVES. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professora de Matemática.  
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1706.001/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 1706.001/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de  Professor de Matemática, com lotação na Secretaria
Municipal Educação, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com  a Sra. JANE
BEZERRA DE MORAES

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Matemática.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 002.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 002.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professora de Português com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a.
ALESSANDRA ALVES DE LIMA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professora de Português. 

 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 011.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 011.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Português, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
VINICIUS BRUNNO RODRIGUES DE OLIVEIRA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor(a) de Português.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 002.0804/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 002.0804/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cuidador Infantil,  com lotação na Secretaria Municipal
Educação, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com  a Sra. CAMILA TEIXEIRA DE
SOUZA.  

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Matemática.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.0804/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 001.0804/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
DANIEL MOREIRA FRUTUOSO.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO.

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 003.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 003.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com  a Sra. ELAINE

CRISTINA DUARTE DE LIMA

 Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

 Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 008.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 008.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com a Sra.
FRANCICLEIDE FERREIRA DA SILVA.

 Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1504.005/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 1504.005/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 006.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 006.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
JOSEFA JOSELIA DE AQUINO BEZERRA.
 
Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 005.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 005.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
MARIA ALAIZA VIEIRA DINIZ.  

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1706.002/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 1706.002/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de  Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com  a Sra. MARIA
APARECIDA SANTOS DO VALE.  

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de

2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão:30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 001.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA FERREIRA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 009.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 009.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
MARIA DE FÁTIMA ALVES CALDAS. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 007.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 007.2003/2024 - SEDUC, referente a

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
MARIA JAKLINE DUARTE DE MACÊDO. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor(a) de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 004.2003/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 004.2003/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
MICHELE DA SILVA DIAS CAVALCANTE,. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor(a) de Pedagogia.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.0104/2024 - SEDUC

Rescisão ao Contrato nº 001.0104/2024 - SEDUC, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Professor de Pedagogia, com lotação na Secretaria
Municipal Educação resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITO

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Professor de Pedagogia;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.001/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.001/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
ADRIANA DE OLIVEIRA LIMA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

Antonia Norma Teclane Marques Lima,
Secretário Municipal de Saúde
Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.002/2023 -SMS

                                                                                                                                                                                                                                          
Rescisão ao Contrato nº 1512.002/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
ELANIA DA SILVA NASCIMENTO.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.
.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.1704/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 001.1704/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
FAIRLEIA KELLY DA SILVA SOUZA. 

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 9



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.003/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.003/2023 -SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
FRANCISCA KACIA MIRANDA SILVA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.004/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.004/2023 -SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
GILDERLANDIA DE SOUZA PINHEIRO GONÇALVES .

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,

Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.005/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.005/2023 -SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
JUZIA GARCIA BARBOZA LIMA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.008/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.008/2023 -SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
MARIA DAS DORES SILVA OLIVEIRA

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.009/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.009/2023 -SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
MARIA ISRAINNE BENTO DE SOUZA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 10



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1701.001/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1701.001/2024 -SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
NATALIA MACEDO DOS SANTOS.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0603.006/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0603.006/2024 -SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal Saúde resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a)
RAFAELA DA COSTA BEZERRA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1812.002/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1812.002/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
TEREZINHA DE ARAUJO DE MATOS. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1812.001/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1812.001/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de atendente de saúde bucal, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
ZEUDENIRIA SILVA DE ARAÚJO. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Atendente de Saúde Bucal. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0201.002/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0201.002/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Enfermeiro(a),  com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). BRENDA PINHEIRO
EVANGELISTA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeiro(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 11



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1103.001/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1103.001/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Enfermeiro(a), com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). CARLOS PETRONIO
BEZERRA NICOLAU.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeiro(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1701.005/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1701.005/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Enfermeiro(a), com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). KAMYLLA
FERNANDES DINIZ.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeiro(a).
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretário Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.024/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.024/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na

função de Enfermeiro(a), com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). KARLA MILENA
LEANDRO BEZERRA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeiro(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.014/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.014/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Enfermeiro(a), com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). MARIA ALEXANDRA
ARAÚJO COSTA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeiro(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0703.001/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0703.001/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Enfermeiro(a), com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). THAMIRIS SARAH
FELIPE SOUZA DA LUZ.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeiro(a).
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 12



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Data da Rescisão:  30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0403.001/2024-SMS

Rescisão ao Contrato nº 0403.001/2024- SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Enfermeiro(a), com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). ZEUDEVÂNIA SILVA
DE ARAÚJO.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeiro(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.023/2023-SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.023/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). MARIA
GONCALVES DE MATOS VERISSIMO FILHA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Fisioterapeuta.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0603.001/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0603.001/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de

Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). NAYARA ARAUJO
NOGUEIRA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Fisioterapeuta.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.017/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0603.002/2024- SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). VITÓRIA MARIA DE
SOUZA LIMA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Fisioterapeuta.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0604.001/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0604.001/2023  - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). CARLA JOSEANE
RODRIGUES FIGUEIREDO.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médico.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 13



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 2007.002/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 2007.002/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). EMANUEL SEVERIANO
FEITOSA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médico. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0104.002/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0104.002/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médico(a), com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o(a) Sr(a).  VITORINO DE SOUSA LIMA
JUNIOR. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médico. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024.

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.017/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.017/2023- SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). FRANCISCA LUCINEIDE
GONÇALVES DA SILVA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter

temporário na função de Motorista Categoria- B.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0603.005/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0603.005/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). FRANCISCO REGINALDO
DOS SANTOS.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- B.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.016/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.016/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). JOSÉ JUCIEUDO DE SOUZA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- B.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 14



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1409.001/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1409.001/2023  - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). RONALDO LIMA DE SOUZA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.022/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.022/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). PAULO THIAGO MARTE DA
COSTA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- B.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.019/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.019/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). ALEXSANDRO CRISPIM DE
OLIVEIRA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- D.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES

LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.020/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.020/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). .CICERO CRISPIM DINIZ.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- D.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0201.001/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0201.001/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). CICERO DA SILVA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- B.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.015/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.015/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 15



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). JOAN LEMOS DE SOUZA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- D.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.021/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.021/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). JOSE MARCELO FERREIRA
DA SILVA LIMA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- D
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0603.003/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0603.003/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). JOSE MARCOS SILVA DE
LIMA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- D
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.010/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.010/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). JUCELINO BATISTA DOS
SANTOS.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- D
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0403.002/2024  -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0403.002/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). LUIZ PEREIRA DA SILVA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria- D
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.011/2023  -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.011/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Nutricionista, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). CAROLAINE
TORQUATO VENTURA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Nutricionista. 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 16



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.0102/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 001.0102/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Odontólogo(a) com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). AMYLLA KEYLLA
SILVA DIAS. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Odontólogo(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1812.004/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1812.004/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Odontólogo(a) com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). LENARA
FERNANDES DINIZ.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Odontólogo(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1701.007/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1701.007/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Odontólogo(a) com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). REGIANY OLINDA
LEAL MARTINS.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Odontólogo(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0201.008/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0201.008/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Odontólogo(a) com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o
contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). WALBER BARBOSA
DE SOUZA..

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Odontólogo(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0201.003/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0201.003/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Psicólogo(a) com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). ISABEL REJANE DE AQUINO.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Psicólogo(a). 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 17



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1701.006/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1701.006/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Psicólogo(a) com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente o contrato
anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). LETICIA MURIELY LIMA
NOGUEIRA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Psicólogo(a).
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.012/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.012/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Técnico(a) de Enfermagem, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
ANNE CAROLINE MACEDO DE SALES. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Técnico(a) de Enfermagem.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 2010.001/2022 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 2010.001/2022 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na

função de Técnico(a) de Enfermagem, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
EDLAYNE NAYRA COSTA SILVA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Técnico(a) de Enfermagem.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0201.007/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 0201.007/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Técnico(a) de Enfermagem, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
INGRID SÂMELLA ALVES.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Técnico(a) de Enfermagem.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.013/2023 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.013/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Técnico(a) de Enfermagem, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
JOSEFA APOLYANA VICTOR MENDONÇA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Técnico(a) de Enfermagem.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 18



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0201.004/2024 -SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512. 0201.004/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Técnico(a) de Enfermagem, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
MARIA LARA DINIZ DE FREITAS.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Técnico(a) de Enfermagem.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Saúde.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA,
Secretária  Municipal de Saúde. 

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.1512/2023 - SEINFRA

Rescisão ao Contrato nº 001.1512/2023 -SEINFRA, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de  Mecânico de Maquinas Pesadas, com lotação na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, resolve por meio desse termo
rescindir unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a)
Sr(a). FRANCISCO HELDIR DA SILVA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Mecânico de Maquinas Pesadas -
Motoniveladora.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA. 

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1706.001/2024 - SEINFRA

Rescisão ao Contrato nº 1706.001/2024 - SEINFRA, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de  Mecânico de Maquinas Pesadas, com lotação na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, resolve por meio desse termo

16

rescindir unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a)
Sr(a). FAIRLEIA KELLY DA SILVA SOUZA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Mecânico de Maquinas Pesadas. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA. 

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1706.003/2024 - SEINFRA

Rescisão ao Contrato nº 1706.003/2024 -SEINFRA, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de  Mecânico de Maquinas Pesadas, com lotação na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, resolve por meio desse termo
rescindir unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a)
Sr(a). FRANCISCO PEDRO DA SILVA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Mecânico de Maquinas Pesadas -
Retroescavadeira. 
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA. 

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0805.001/2023 -SEINFRA

Rescisão ao Contrato nº 0805.001/2023 - SEINFRA, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Técnico(a) de Engenheiro Civil, com lotação na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
ITALO EUZEBIO DE SOUZA.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Engenheiro Civil.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pelo Rescindendo: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA.
 
Secretaria: Secretaria Municipal Infraestrutura.

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 19



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1628 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2024

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA,
Secretária  Municipal de Infraestrutura. 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1706.002/2024 - SEINFRA

Rescisão ao Contrato nº 1706.002/2024 -SEINFRA, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de  Auxiliar de Mecânico, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, resolve por meio desse termo rescindir
unilateralmente o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a).
RAIMUNDO DE MATOS LIMA. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Auxiliar de Mecânico.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA. 

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.0109/2022 - SEINFRA

Rescisão ao Contrato nº 001.0109/2022 -SEINFRA, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função Engenheiro Civil, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, resolve por meio desse termo rescindir unilateralmente
o contrato anteriormente pactuado com o (a) Sr(a). SÁVIO MOURA DE
FREITAS. 

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Engenheiro Civil.
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato. 

Assina pelo Rescindendo: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA. 

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Data da Rescisão: 30/08/2024. 

Cedro - CE, 30 de agosto de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 20


		2024-09-02T17:14:59-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




